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A F Ü G G E T L E N K I S G A Z D A P Á R T N A P I L A P J A 

Ég-be kiált 
az ártatlanul kiontott, vár. 

a Pócspetri községben köte-
lességteljesítés miatt orvtd 
•meggyilkolt rendőr vére és 
ugyancsak felveti a felelős-
ség kérdését a slaiáriális bt 
túsúu elé kerülő 28 letartóz-
tat olt ember sorsa is. 

• Mert. mi történtf — A köz-
ség plébánosa Isten felszen-
telt szószékét arra használta 
fel. hogy izgatott a demokrá-
cia. unnak vívmányai és cél-
kitűzései ellen. Azzal fenye-
gette meg híveit, liogy kikö-
zösíti őket. ha nem foglalnak 
állást az egyházi iskolák ál-
lamosítása ellen és vérbe ful-
ladó tüntetésbe sodorta a hí-
vőket. A tüntetést megaka-
dályozni szándékozó rendőrt 
megölték, s amikor a plébá-
nos látta, hogy ezért a fele-
lőtlen izgatásért, az ártatla-
nul kiontott vérért felelnie 
kell — az izgatók szokott esz-
közéhez folyamodott — elme-
neküli és egy szalmakazal-
ban elbűjlva találták meg. 

Hogy nem az Egyház, a hit 
ás a vallásos nevelés ellen 
van AJ demokrácia, azt felel-
lös kormányférfiak többíz-
ben félreérthetetlenül kije-
lentették. De ezen ti'dmenöen 
templomokat épített, haran-
gokat, öntetett a demokrácia 
és olyan összegű juttatást 
adott az egyházaknak. ami-
Igent az elöző rendszer alatt 
meglévő birtokaiból sem tu-
dott biztosítani. 

Non a demokrácia, nem a 
iúszándekú és istenfélő, de 
haladó szellemű politikusok. 
n hibásak. A Pócspetriben 
történt események világosan 
mutat iák, hová vezet az ádáz 
gyűlölködésnek az a szelleme, 
amelyet egyesek nem átalla-
nak a templomban. Isten di-
cséretére szolgáló szószékről 
hirdetni. Ortutay Gyula kul-
tuszminiszter komoly és ha-
tározol t hangéi levélben szó 
itotta fel Mindszent)/ bíborost 
a magyar demokrácia ellen 
folyó agitáció leállítására és 
mi hisszük, hornt Esztergom-
ban tanultak az események-
ből, Az állam és Egyház vi-
szonyával kapcsolatban nem 
az állam, hanem az Egyház 
egyes vezetői élezték ki az el-
lentéteket és ha ezek a. veze-
tők tényleg katolikusnak 
Krisztus jó szolgájának tart-
ják magukat, hallgatnak az 
intő szóra, amíg nem ké-
ső. Az ő fejükre száll az ár-
lutlanul k'ontutt vér és őket 
terheli a felelősség és aki ezt 
az a nilációt folytatja, vagy 
•innak élére áll, szembetalál-
ni magát a magyar demokrá-
cia törvényeinek erejével, de 
n iószándékú hívők tömegé-
vel is. akik m m vérengzést 
és statáriumot, hanem beket, 
fejlődést és demokratiku 
Magyarorszáaot akarnak. 

Pócspetrin halálos áldozata van 
az iskolák államosítása 

elleni izgatásnak 
A belügyminisztérium saj-

tóosztálya közli': Folyó hó 3-
ún. csütörtökön este 9 óra 

körül a Szabolcs megyei 
Pócspetri község községháza 
udvarán vera© rendbontásra 
került sor. amelynek egy ha* 
Iá]os áldozata van. A buda-
pesti államvédelmi osztály 
kiszállt a helyszínre és a kö-
vetkezőket állapította meg: 

Mállás 31-én Pócspetri köz-
ség nemzeti bizottsága 6 :1 
arányban az iskolák államo-
sítása mellett foglalt állá.,1 
ék .iúuius 3-án este került 
volna sor a községi képvise-
lőtestület határozathozata-
lára. Asztalos János a község 
római katolikus • plébánosa, 
aki a plébánia 160 holdas 

birtoka felett rendelkezik, be-
ismerte. hogy június 1-ón a 
plébániára rendelte a-. község 
tau í tó i t Tudomásukra hozita-
hogy- amennyiben a tanítók 
az egyházi iskolák államosí-
tása mellett foglalnának ál-
lást. ki fogja őket az egyház-
ból közösíteni. 

A községben egy és fél év 
óta nem volt szülői értekez-
let és most iúnius l-re össze-
hívta. Asztalos János beis-
merte. hogy a szülőket is fi-
gyelmeztette, amennyiben az 
iskolák államosítása mellett 
foglalnának állást, az egyház-
ból kiközösíti őket. Ugyan-
csak a kiközösítés fenyegeté-
sével kényszorítetto őket a 
tiltakozó ívek aláírására. 

Tömegtámadás — agyonlőnek e g y rendőrt 
Jún ius 3-án este a képvise-

1 ölest ti let ülése alat t az esti 
lilán iáról T) óni kfíruTruintegy 
.">00 főnvi felizgatott tömeg 
fenyegető és támadó szán-
dékkal benyomult a község-
háza udvarára . A rend hely-
reálí tására megérkeztek Ta-
kács Gábor római katolikus 
rendőr őrvezető, aki 7 gyer-
mekes úigazda fia. valamint 
Hell Ferenc szakaszvezető. 
Kirá lyfa lvi (Kremper) Mik-
ós volt zászlós községi írnok 

és Kusnvér János a tömeg 

élén megtámadták Takács 
Gábor rendőrőrvcff'töt. és tüte 
fegyverét elvéve Királyfalvi 
(Kremper) Miklós Takács 
Gábort agyonlőtte. 

A gyilkos és cinkostársai 
beismerő vallomást tettek-
Súlyosabban megsebesítették 
Takács László községi aljegy 
zőt is. A gyilkosság idején 
Asztalos a harangot félreve-
rette és ugyanakkor a község 
összeköttetését biztosító te-
lefonvezetéket elvágták. 

Elvágták a telefonhuzalokat 
.Som István római katoli-

kus tanító vall ja, hogy jú-
nius 2-án Asztalos J á u o y plé-
bános egy társaságot meghí-
zott azzal, hogy a toronyban 
ülandóan ügyeletet tartson 
és adott esetben a harangok 
félreverésével mozgósítsák a 
falu lakosságát. Som azt is 
beismerte, hogy nyomban a 
gyilkosság megtörténte után 
a telefonhuzalokat az ő uta-
sí tására vágták szét. Aszta-
los János plébános beismer-
te. hogv őt is a tüntető tö-
meg között volt. A plébános 

sa já t lakás-ára haza sem tért, 
szökési szándékkal Szoinoliú-
ka János 50 hgrldas nagygaz-
da. malomtulaidonos lakásá-
ban, majd pa j tá jában , később 
pedig egy szalmakazalban 
rejtőzött cl. ahol az állam-
védelmi osztály közegei meg-
találták! Eddig 28 személyt 
vettek őrizetbe. 

Az államvédelmi osztály 
értesítette az ügyészséget, 
hogv a s tatár iál is tárgyalás 
lefolytatására a szükséges in-
tézkedéseket tegye meg. 

A kultuszminiszter felhívta Mindszent? 
bíborost az országszerte folyó féktelen 

agitáció leállítására 
Ortutay Gyula vallás és köz 

oktatásügyi miniszter a követ-
kező levelet intézte Mindszenly 
József prímáshoz: 

lliboros Érsek Ui'I Szófiai lii 
vataloH utániról hazaérkezve 
megdöbbenéssel értesültem a 
Szabolcs-megyei Pócspetri köz-
ségben lezajlott tiaeikiis és vé-
res eseményekről. I'óespctriben 
az történi, hogy a hivek a lun 
plombál kijőve — nyihainaló 
an felizgatott allapotban 
megrohanták a köz»ccliri/ál, a 

Nyíltan reakciós, sőt fasiszta 
jelszavak kíséretében kívánják 
a vallásos hívőket szemb; for 
dítatti a magyar demokráciával. 
A póespetrii oset az első ko-
moly figyelmeztetés az egyház 
számára. Nem hinném, hogy a 
magyar római katolikus püspö-
ki kar vállalná a felelősséget 
a vérengzések kirobbantásáért, 
ezért fel kell hívnom a bíboros 
érsek úr figyelmét arra, hogy 

központi rendelkezéssel, azon* 
n-afl hatállyal leállítani szíves-
kedjék a magyar demokrácia 
ellen folyó minden agitáeiót. Kii 
lönben nemcsak a következmé-
nyekért leszünk kénytelenek » 
felelősséget áthárítani, iI.III-ÍO 
mindenki, aki ezt az agitáeiót 
folytatja. Vagy annak élére áll, 
szembetalálja magát a magyar 
demokrácia törvényeinek erejé-
vel. Kérem tehát a bíboros ér-
sek úr, valamint a magyar püs-
pöki kar egységes és «zon-.it»H 
határozott intézkedését ezeknek 
az eseményeknek a megszűnte 
tésére. 

Fogadja biboros érsek úr 
tiszteletein nyilvánítását. Onu-
tav Gyula sk. 

nemzeti bizottságot s a tünte-
tések sorún megöltek egy rend 
őrt és ketten súlyosan meg.-r-
besü l t ek . A község papja, aki 
ni-k provokációs beszéde követ 
keztébnn történtek mindezek az 
események, a községből meg 
szökött. Biudcnki elölt világos, 
hogy országszerte féktelen agi-
táció folyik az iskolaügy deuio 
krutikns rendezése kapcsán a 
magyar demokrácia, a uiagy.ir 
köztársaság ellen a papi szó 
székről. 

A magyar kormán? jegyzékben kérte 
a jóvátétel csökkentését 

Molnár Erik külügyminisz-
ter szombaton felkereste Pus-
kin nagykövetet és á tadta 
a magyar kormánynak a 
Szovjetunió kormányához 
intézett jegyz-ékét, amelyben 
a pénteki minisztertanács 

döntése értelmében a ma-
gyar kormány a r ra kéri a 
Szovjetunió kormányát , liogy 
csökkentse a jóvátételt. Pus-
kin nagykövet közölte, hogy 
a jegyzéket azonnal továb-
b í t ja kormányához. 

Palesztinában változatlanul 
folyik a harc 

Pekkala finn miuiszterelnök 
és Linkeil külügyminiszter 
Sztálin gcneralisszimuszlioz in-
tézett leveleket nyújtott At a 
helsinkii szovjet követnek. A 
levélben köszönetet mondanak 
a szovjet kormánynak a finn 
jóvátételi követelések csökken-
téséért, és a finn nép háláját 
tolmácsolják-

Birszel tőrök hadiigyminisz 
ter lemondott. 

Dzsenniniél heves csata kez 
dődött csütörtökön. A zsidók 
kezdeti sikereket értek el. Nap-
hosszat tartó véres közelharc 
folyt a város birtokáért. Mind-
két tél légikötelckeket is vetett 

harcba. Délpalesztinában cs Jte 
ruzsáletnben nem változott a 
helyzet. 

Bernadotte gróf az ogy-ipte 
nn miniszterelnökkel folytatott 
megbeszélése után kijelenteti , 
hogy reméli egy-két nap alatt 

kérdőkben fegyverszüneti 
knnállú ellentéteket át tudja 
hidalni. 

Londoni jelentés szerint * 
Haganah oldalán angol tiszété 
is harcolnak. Az angol külüg 
minisztérium szóvivője szerint 
erről hivatalosan nincs tudo-
másuk, azonban lehetségesnek 
tartja. 

A Kisgazdapárt felsővárosi taggyűlése 
A Fügetleu Kisgazdapár t 

felsővárosi szervezete szom-
baton délután taggyűlést tar-
tott a felsővárosi kultúrház-
ban. amelyen megjelentek dr 
Fábián Ferenc ügyvezető 
alelnök, lapunk felelős szer-
kesztője. dr l'álfy György li. 
polgármester. Török Ferenc 
alelnök és S'-abó László párt-
igazgató. A gyűlés megnyi-
tása után Pálfy György d r 
h. polgármester szólott a ma-
gyar polittkai élet legaktuá-
ltéabb kérdéséről a felekezeti 
iskolák államosításáról. Han-
goztatta, liogy helyes ós szük-
séges a felekezeti iskolák úl-
lauios)lá-a annál is inkább, 
mert az államuuk az a célja, 
hogy olyan polgárokat nevel-
jen. akik minden kötüliné-
nvek között hú katonái tész-
nok a demokráciának, do 
megmaradjanak v állásos ál-
lampolgároknak. 

Dr . Fábián Ferenc ügy ve 

zetö alelnök szólalt fol ez-
utáu. ismertetve a pócspetttoi 
eseményeket, amelyeknek kö-
vetkezméuyeképen a pleba 
nos részéről elhangzott lete-
lőtlen izgatás azt eredui--
nyezte. hogy egy kötelességét 
teljesítő reutlöv meghalt c • 
28 ember kerül s ta lár iá l i s 6'-
róság elé. Ez ti példa ruutai 
ja azt. hogy milyen fejelőtb -
nck azok, akik a h-lkek felel • 
ti hatalmat a r r a használják 
fel. hogy a demokrácia cs an-
nak v ívmányai ellen izgassa 
nak. Hangoztat ta , hogy 
belsÓ ttokét feldúló ag i l á ré -
nak véget kell vetni és a b'g 
erélyesebben szembe kell 
szállni minden izgatással, 

Ezutúu Szabó László Pár! 
igazgató ós Török Ferenc a 
elnök szólaltak fel. akik gaz-
dasági ügyekkel kapesolutps 
kérdésekről és szervezési 
ügyekről tá jékoztat ták a 
ha Ugat óságot. 
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<-zt az Ozorátói kelt levelet közli a NEMZETŐR: «örseregünk 
ni Imiiként nálad a fegyvergyakorlatban.. . A megyétől kali-
tunk, az igaz. 12 fegyvert. S azért ne csodáljuk, lia az ozo-
raiak bakot lőnek; mert négyszáz őreeregock 12 fegyverből lő-
ni valóban nagy feladat!. . .« 

rontos tudnivalók az illetményadó 
ujabb módosításáról 

Az illclinényadóról szóló 55(50 
/ííMK sz. Kormány rendelet 7. 
ya ortelmébcn az illetményadó 
kulcsa 1018 április hó 1-től kez 
dődCIeg 12°/o. Ugyanis a rende-
let 2P. Ut. kimondja, hogy a 
jelen rendeletben foglaltakat 
visszamenőlegesen az 1918 má-
jas hó 1. napján esedékes — 
április hóban járó, illetve élve-
zi tt illetmények után fizetendő 
- - illclinényadóra is alkalmaz-
ni kell. Kimondja továbbá a 
rendelet, hogy azon adózók, il-
letve munkáltatók, akik az áp-
rilis, illetve a május havi ü-
letménykimutatást már benyúj-
tották, azok kötelesek 1948 ju-
nius hó 15-ig a 10 és 12 •/• közt 
mutatkozó különbözetről illel-
ínénykiinutatást benyújtani s a 
különbözetet ugyanezen időpon-
tig befizetni a városi adóhiva-
tatnál, ahol ezen befizetések a 
jelzett időpontig pótlékmentesen 
lesznek elszámolva. 

Lényeges újítása a rendelet-
nek az 1. <j. bekezdésében 
foglaltak, mely szerint az ipar-
ban és kereskedelemben alkal-
mazott tanoncok illetményeit 
is illetményadó alá vonja. Ugy 
s intén illetményadó alá vonja 
ezen rendelet a háziiparosnak 
kifizetett járandóságokat :s. 
Ezen munkáltatók ugyancsak 
tartoznak visszamenőlég 1048 
április hó 1-től illetménykimu-
tatást benyújtani 1948 júuius 
hó 15-ig. 

Ezzel szemben a rendelet 2. 
2. bekezdése értelmében a 

közmunkaváltság összege nem 
tartozik illetményadó alá. 

Eontos újítása a rendeletnek 
a 7. i. 2. bekezdésében foglal-
tak, mely szerint 2Vo-os kulcs 
alkalmazásával illetményadó 
alá vonja a Magyar Szabad 
Szakszervezetek Országos Köz-
pontjától, valamint a tagszer-
vezetritöí járó illetményeket, 
továbbá a Közforgalmú Magán-
.vasutak. a Nemzeti Segély, Or-
szágos Gyermekvédő Liga, a 
Yánnqgytk és Városok Orszá-
gos Mentő Egyesülete stb. in-
tézmények alkalmazottainak il-
letményeit. 

A háztartási alkalmazottak 
illetményadójánál változás 
nincs. Ugyanis a jelen rende-
let 12. 5. bekezdése kimond-
ja, hogy külön kérelem nélkül 
átalány összegben kell megál-
lapítani a háztartási alkalma-
zottak után járó illetményadót. 
Az illetményadó átalányössze-
ge: a) minden bentlakó ház-
tartási alkalmazott illetménye 
után havonként 6— l-'t, b) min-
den bejáró háztartási alkalma-
zott illetménye után havonként 
. ) _ l-'t. A háztartási alkalma-
zottak után a munkáltató illet-
ménytk¡mutatást csak akkor tar-
tozik beadni, amikor háztartá-

si alkalmazottat a háztartásá-
ban clsőízbc alkalmaz, illető 
leg, amikor a háztartási alkal-
mazottak számában áll be vál-
tozás. 

Ugyancsak minden kúlön ké-
relem néjkül átalány összeg-
ben kell'megállapítani a mező-
gazdaságban foglalkoztatott al-
kalmazottak illetményei után 
járó illetményadót. Ugyanis a 
rendelet 12. szerint minden 
mezőgazdasági munkás, idény-
munkás (sommás, hónapos) 
órabéres, évibéres után. nemre 
való tekintet nélkül, alíi a 18. 
életévet betöltötte, — bére után 
havonlként <>.— Ft, minden óra-
béres, cvibéres munkás és 
idénymunkás (sommás, hóna-
pos), után a 10. életévét betöl-
tött, de 18. életévét még be nem 
töltött nő, továbbá a 15. élet-
évét betöltött, de 18. életévét 
még be nem töltött férfi bére 
után havonként 4 Ft, minden 
órabércs munkás, idénymunkás 
(sommás, hónapos) évibércs 
után a 1(5. életévet még be nem 
töltött, illetve már az 55. élet-
évét betöltött nő, a 15. életévét 
még be nem töltött, illetve 50. 
életévét már betöltött férfi bé-
re után havonként 3 Ft illet-
ményadót tartozik a munkálta-
tó fizetni. 

Mezőgazdasági munkást (gaz-
dasági cselédet) foglalkoztató 
munkáltató illetménykimutatást 
nem tartozik benyújtani, csu-
pán a munkavállalók számát 
tartozik a városi adóhivatal-
nál szükség szerint bejelenteni 

Végül fel kell hívni a figyel-
met a rendelet 11. $ 4. bekez-
désére, illetőleg a lo. 1. be-
kezdésére és annalk Utasításá-
ra, mely szerint az illetményki-
mutatást havonként kettő azo-
nos példányban kell elkészíte-
ni s a tárgy hót követő hó 15. 
napjáig a városi adóhivatalhoz 
benyújtani. Az a munkáltató, 
aki az illetménykimutatást a 
most meghatározott időben nem 
nyújtja be. a terhére előírt adó 
10°/»-át, ha pedig az illetmény-
kimutatást a városi adóhivatal 
által a hozzá intézett felhívás-
ban kitűzött határidőben sem 
nyújtja be a terhére előírt adó 
25®/«at fizeti bírság fejében. A 
bírságot az adóval egyszerre 
kell megállapítani és a fő-
könyvben előírni. Ha a munkál-
tató az illetménykimutatást 
csak a városi adóhivatal felhí-
vására, de még a felhívásban 
erre kitűzött határidő lcte'te 
előtt nvújtja be, ugyancsak 10 
•/»-os bírságot kell terhére ki-
vetni. Barcs Gyula 

FIGYELEM! Mindenfele laka 
tosniunkót, autógénhegesztést, 
vágást, rendelésre szakszerűen 
készít és javft. Kész tűzhelye 

ket raktáron tart 
A g ó c s ¡ F e r e n c 

LAKATOSMESTER 
DOBÓ UTCA 62/B. 

S Z E G E D I H Í R L A P 
1918 június 0 vasárnap 

tíultá tei/cUk 

A szobámban csönd van, 
odakünn az eső zuhog. A fá-
zó hársak örülnek is. félnek 
is, a szászorszép unja már a 
vizet, de boldog a paprika-
palánta, elégedetten nevet a 
felhős égre és erősödő levelé-
vel halkan vezényli az üte-
met: csak tovább-., csak to-
vább... Reménytelenül kopog 
az írógépem, verem a billen-
tyűket cs alig figyelek arra, 
amit írik. Mindegy. Vagy 
színes, igénytelen írás lesz, 
vagy vezércikk, amelynek 
motlojdul a „Ilector Magni-
fiusc'' egyetemi évzárón el-
mondott szavait írnám: „Az 
elmúlt tanév során igyekez-
tünk a korszerűsített egyete-
mi gondolat követelményei-
nek eleget tenni". 

Mert föltétlenül szép ez 
így és nem is vezércikket 
hanem bővebb értekezést ér-
demelné-

De talán mégis hagyjuk a 
komor gondolatokat. Ákom-
bákom kezdetleges írással 
írott levelet hozott reggel a 
posta és valaki, ha kicsit 
naivul. kicsit bután is. de 
mégis kedvesen bíztatott: 

Találkozóra, 
ha üt az Óra: 
szemünkben újra 
régi láng lobban.. , 
És megint hiszünk, 
bolondos szivünk 
esernyő alatt 
is összedobban., . 
Nézem a sorokat és nyurga 

kisdiák jut eszembe, aki még 
így álmodozott:, 
Az arcod a csillagokba látom, 
a szemed fénylő csillagként ra 

gyog, 
nu'g tollamat a tintámba mártom 
a lámpa lángja csak rólad ga-

gyog. 
És nem törődöm azzal, hogy 

a lángnak ez a ragyogása 
kicsit ostoba, kicsit erőlte-
tett. Átadom magam a han-
gulatnak és megelevenednek 
körülöttem a tárgyak. Mind 
tud valami kis történetet, va-
lami avró kis dolgot, amelyei 
álmomban beszéltem ki rólad. 
Rólad beszél a kopott tollszár, 
színes meséket suttogva mond, 
szivem valahol nálad kószál, 
inig lassan bejön szobámba a 

Gond. 
Nem is kopogtatott. 'Az aj-

tót nyitva hagyta és azon 
besüvít a szél, ö pedig meg-
áll előttem, mereven rámnéz: 
S a varózsnuk rögtön vége 
riudtan kókad lo barna fejem, 
arcod még látom a messzeségbe, 
dc a versem folytatni nem me-

rem. 
Félek, hogy ez is olyan 

lesz. mint az egyetemi gon-
dolat — korszerűsített. 

(x) Cscrepcssori szürüskerii 
gazdaság cséplőgép fogadást 
tart VI. hó Oún d. e. 11 órakor 
a VöTtcki István vendéglőjében 
Földmívesutca 7 szám alatt, 
cséplőgéwtulajdonosok jelent 
kczhctiiek, az érdekelt gazdá-
kat tisztelettel meghívja az 
Elnök. 

Az u já épült 

HOTEL ASTORIA 
B U U A P I E S T 
ÚJONNAN FELSZERELVE 
150 szoba, minden modern 
cooiorttal teljesen üzemben. 

WIÍPSeHellÖPah! Szegediek találkozó he lye ! 

H Í R E K 
Időjárásjelentés 

VasánaP estig élénk északnyugati, északi szél, az cső 
kelet felé elvonul, holnap változó felhőzet, helyenként zi-
vatar, a hőmérséklet ma alig változik, holnap emelkedik. 

NAPIREND: 
Múzeum: hétköznap 9—13, 

vasár- és ünnepnap 9—12 óráig 
nyitva. 

Somogyi Könyvtár: hétköz-
nap 9—19 óráig nyitva, vasár-
és ünnepnap zárva. 

Egyetemi Könyvtár; 9—19 
óráig nyitva. 

Szolgálatos gyógyszertárak: 
Franki Józscl Szent György-

tér 0. Telefon (591. Temcsváry 
József (bérlő Jcszenszkyné) 
Klauzál-tér 9. Surjúnyi József 
Kossuth Lajos-sugárút 31. Te-
lefon 578. 

Mozik műsora: 
Korzó mozi: Szenvedély. Bel-

városi mozi: Fegyveres kísér-
tet. Széchenyi filmszínház: Fi-
zess a multadért. 

Az előadások kezdete mind-
három moziban: fél 5, fél 7 és 
fél 9 órakor. 

Színház műsora; 
Vasárnap 7-kor: Tanpküuser 

Bérletszünet. Opera helyárak. 
Hétfőn: Nincs előadás. 
Kedden fél 8kor : Búnk bán. 

Bérlet K. cs M. II. sorozat 20. 
Opera helyárak. 

Szerdán fél 8kor : A Truba-
dur. Bérlet A. sorozat 21. Ope-
ra helyárak. 

Csütörtökön fél 8-kor: Gul 
Baba. Prcmicrbérlct 22. Ren-
des helyárak. 

— A TANÉV VÉGE. A Ili 
vatalos lap mai száma közli 
a kormány rendeletét, amely 
szerint az idei iskolaév — te-
kintet nélkül a tanítási napok 
számára jánius 10 én feje-
ződik b«. Az évvégi vizsgá-
kat és az ünnepélyes befeje-
zést 11. és 15-kc között kell 
megtartani. A jövő tanévre 
szóló beiratúsok szeptember 
1. és 2 án lesznek. 
— Tanügyi kiállítás nyílik 

meg ma délelőtt 10 órákor a 
pedagógiai főiskola gyakorló 
iskolájában. A gazdag cs válto-
zatos tanulságos anyag kilenc 
termet tölt meg A kiállítás 53-
ig marad nyitva vasárnapon-
kent fel 11—2-ig és 4—8-ig. 

(x) 100 Vo-os babkávé, friss 
sütemény, fagylalt Bíró es-
pressóboi. Del-Kúval szemben 

— Centenáris gyorsíróver-
seny. A Magyar Gyorsíróik Or-
szágos Szövetsége centenáris 
országos gyorsíróversenyén a 
450 szótagös fokon cz évi 
gyorsíróbajnok lett dr. Kappa 
György, országgyűlési gyors-
író. Hölgvbajnok a 400 fokoson 
Galambos Klára, főiskolai baj-
nok Biró József. Tiszántúli ke-
rületi bajnok: Szilágyi Pál, 
délkerületi bajnok Tóth Bela 
(Szeged). Dunántúli bajnok: 
dr. llochstrasscr Oszkár (Győr) 
mindhárman az MTI munkatár-
sai. 

(x) Vigadó muskátlis teraszán 
harcsás / halpaprikás. 

Előfizetési díjak: 
Heti előfizetés 3 Ft 
Havi előfizetés 12 Ft 
Negyedévi előfizetés 36 Ft 

Dobi István üdvözlése 
A Független Kisgazda-

párt vezetőségének tagjai 
szombaton' délelőtt meleg 
baráti szeretettel és ragasz-
kodással üdvözölték Dobi 
Istvánt abból az alkalom-
ból, hogy most egy eszten-
deje vette át a párt vezeté-
sét. Rámutattak arra a ha-
talmas munkára, amivel 
Dobi István helyreállította 
a várt politikai hitelél a 
koalícióban, fokozta a párt 
közéleti súlyát, tekintélyét 
és szolgálta a szegénynép 
erdekeit, a köztársaság fej-
lődését, a népi demokráciát 
A várt hűségéről és ragasz-
kodásáról biztosították Do-
bi Istvánt. 

— Vízállásjelentés. A Tisza 
alacsony vízállású. Vizének hő-
mérséklete Szegednél 19 fok. 
Mai vízállások: Tiszabecs 81 
(32), Vásárosnamcny 343 cm 
(53), Tokaj 474 (63), Szolnok 
191 (39) Csongrád 38 (30), Sze-
ged 86 (28). 

_ A jugoszláv képzőművésze-
ti kiállítást szombaton délelőtt 
nyitotta meg ünnepélyesen Or-
tutay Gyula kultuszminiszter. 
A megnyitás után Dinnyés La-
jos miniszterelnök, a kormány 
tagjai, valamint a jugoszláv 
követség tagjai megtekintették 
a kiállítást. 

(x) A Szegedi Újságírók és 
Művészek Otthona június 7-én, 
hétfőn este fél 9-kor tartja évi 
rendes közgyűlését az otthon 
nagytermében. 

Hathónapi börtönre ítéltek 
egy ügyvédet. Dr. Garay Zol-
tán szegedi ügyvéd _ mint is-
meretes — a Mák féle gazdasá-
gi bűnügyben mint védő izgató 
kijelentéseket tett a demokrácia 
ellen. A szegedi népbíróság kü-
Iöntanácsa szombaton délelőtt 
tárgyalta Garay ügyét. Bűnös-
nek mondotta k j izgatás vétsé-
gében és hathónapi börtönre, 
valamint három évi jogvesztés-
re ítélte. 

(x) Orvosok! Motorkerékpárt 
kedvező fizetési feltételek mel-
lett igényelhetnek a szakszer 
vezetnél. A vezetőség. 

(x) Konyhabútort heti 50 fa-
rín részletre 60 százalék elő-
leggel Könyves bútor, Mikszáth 
Kálmán utca 19. kapu alatt bal-
ra. 

Collcgiuui Muölcuin XIII. bér 
leli hangversenye júuius 9-éu, 
szerdán este 8 órakor Budabá-
zv l-'ehér Miklós hcgedüestje. 
Közreműködik Bán Sáudor 
(zongora) és B. Rácz Lili (zon 
gora). Az érdekes és változatos 
niüsorú hangverseny iránt már-
is nagy érdeklődés nyilvánul. 
Jegyek 2 forinttól a Konzerva-
tóriumban válthatók 

Hirdetmény 
FELHÍVJUK SZEGED VAROS 
DOLGOZÓIT, hogy a megnyílt 
SAN DORFALVAI E. 1». O. Sz. 

strandfürdőt 
mennél többször keressék fel! 
Kellemes és jó kirándulóhely, 
egész nap fürödhet mindönki 

1 forint 20 fillérért. 
ÜD1TÖ ITALOK, J ó ZENE, 
a fürdő kcrtholyiségéüen! 

TAKARMÁNYOZÁSRA 
ALKALMAS FRISS 

z o l d b o r s ó h e j 
kapható az ELSŐ KECSKE 
METI KONZERVGYÁR 
SZEGEDI TELEPÉN, Ró 

kusj feketeföldek 6. 



A centenáris év szellemében 
zajlott le az egyetem évzáró 

ünnepsége 
A Szegődi Tudományegye-

tem szombaton délbon fél 12 
órakor tartotta évzáró ün-
nepségét a Dugonics téri 
egyetemi épület nagytermé-
ben. Az ünnepségen Ortutay 
Gyula kultuszminiszter kép-
viseletében Szántó György a 
kultuszminisztérium egyete-
mi osztályának főnöke je-
lent meg és résztvettek azon 
tízeged város egyházi, kato-
nai. gazdasági és társadal-
mi életének vezetői is. 

A Himnusz utáu Székely 
István rektor megnyitó sza-
vai következtek, aki hangsú-
lyozta. hogy az értelmiség 
ina már, nem lehet exkluzív. 
Nem burkolózhat oliinpuszi 
ködbe, hanem vállvetett szol-
galommal ós fokozott mun-
kakedvvel kell a versenyt fel 
ivennie a fizikai munkások 
.teljesítményével. 

Ezután Martonyi János a 
jog- ós államtudományi kar 

dékánja tartott rendkívül ér-
tékes, színvonalas előadást 
„Közigazgatási reformosz-
mék 1948-ban és ma" címmel. 

Az Egyetemi Énekkar sze-
replése következett, majd 
Tóth László prorektor törté-
nelmi szemszögből ismertette 
az 1848-as eseményeket. 
Mindvégig lebilincselő, ma-
gasszínvonalú előadásában 
kifejtette, hogy 1848 jelenti 
az első politikai átalakulást a 
magyar nép sok évszázados 
történetében. A 48-as forra-
dalom tudatossá tette a ma-
gyarságban a fejlődés és ha-
ladás szükségességét. 

A nagy tapssal fogadott 
előadás után az egyes karok 
működéséről szóló jelentés, 
maid a pályadíjak kiosztása 
következett. 

Az évzáró ünnepség Szé-
kely rektor zárószavai után 
a Szózattal ért véget. 

A vasúti töltésen át járót 
kérnek az Aigner-telepiek 

A Lúgos utcai á t járó meg-
nyitásával a somogyi telepiek 
régi kívánsága teljesült. 
Hasonló kíváusága van aa 
Aigner telepi lakosságnak; 
akik Szegedet csak a Gizel-
la-liídon, vagy pedig a Csöng 
í á d i sugárúton keresztül 
¡tudják megközelíteni. Mind-
kettő jelentős kerülőt cs idő-
veszteséget jelent. Az Aig-
ner telepi lakosok, valamint 
« rókusi gazdák épen ezért 
arra kérték a Kisgazdapárt 
vezetőségét, hogy illetékes 
helyen támogassák kérésüket 
az át járó létesítése érdeké-
ben. Az át járót a Szatymaz 
uta végénél lehetno megépí-
teni Aigner telep irányában. 

Az át járó létesítése köze-
lebb hozná a telep lakossá-
gút a városhoz és ezzel hoz-
zájárulnak az Aigner telepi 
lakosok életszínvonalának 
emeléséhez- Ugyancsak nagy-
segítségére volna ez az átjá-
ró a róku&i gazdatársadalom 
nak is. mert a mezei munká-

latok idején így könnyebben 
meg tudnák közelíteni az 
Aigner telep környékén lévő 
földjeiket. 

A Kisgazdapárt vezetősége 
az Aigner-telepi lakosság, il-
letve a rókusi gazdák kíván-
ságát közölte a város polgár-
mesterével. Reméljük, Sze-
ged város vezetősége nem 
zárkózik el a kérés teljesítése 
elől fe, ha másképen nincsen 
rá fedezet, közmunka kereté-
ben ezt a kérdést is épen úgy 
megoldia. mintahogy megol-
dotta a Lugos-utcai át járó 
kérdését. 

J é z u s S z e n t S z i v e 
napján, ma délelőtt a sze-
gedi katolikus hivők a szo-
kásos áhítattal rójják le 
hálájukat a Megváltó előtt 
Alázatos szívvel imádkoz-
nak ezen « napon a Magas-
sgok Urához, bocsássa a 

békét és a szeretet az em-
beri szívekbe, hogy vala-
mennyien méltók lehessünk 
az örök kegyelemre. A 
templomból kiindulva a 

szokásos útvonalon könyör 
aö körmenet kéri Jézus, 
Szentséges Szívét, tekintsen 
a földre és könyörüljön a 
benne bízókon. 

(x) Sofförisiola előkészít 
személy-, teherautó-, motorke-
rékpár vksgára, felelősség 
mellett. Telefon: 648. Miillcr 
Béla, Vár utca, főposta. 

(x) Szemüveget, Fotoamatcr 
munkát, Napszemüveget \Vó-
bertől Széchenyi-tér 5. 

A felekezeti pedagógusok 
kérik az iskolák 

államosítását 
A pedagógus szakszervezet 

felekezeti tagjainak küldöttsége 
kereste fel szombaton délelölt 
Dinnyés Lajos miniszterelnököt, 
aki Rákosi Mátyás miniszter-
elnökhelyettes társaságában fo-
gadta a küldöttséget. 

A szakszervezet főtitkára be-
szédében hangsúlyozta, hogy 
28.000 pedagógus kéri a minisz-
terelnököt, nogy az iskolák ál-
lamosításának törvényjavasla-
tát minél előbb terjesszék az 
országgyűlés elé. Dinnyés La-
jos miniszterelnök válaszbeszé-
dében kifejtette, hogy a kor-
mány a kérdés fontosságának 
megfelelő súllyal és határozott-
sággal készíti elő a megoldást. 
Hangsúlyozta, hogy az államo-
sítás semmiféle vonatkozásban 
sem érinti a kötelező vallások-
tatás eddigi rendjét, A kor-
mány a pedagógusok fizetőiét 
augusztus l-ig, mintegy 20 szá-
zalékkal fel fogja emelni, de 
nem fog megfeledkezni a többi 
közalkalmazotti csoportról sem 

Ezután Rákosi Mátyás mi-
niszterelnökhelyettes biztosítot-
ta a küldöttséget arról, hogy 
harcukban a magyar demokrá-
cia teljes erővel támogatja 
ÓKCt. 

Szivenszurtak egy lakodalmas 
vendégel 

M , A f 1 r i 

SZÉCHÉNYI 
F I L M S Z Í N H Á Z 
ÜZEOED , r E L » «ae. 

MA VASÁRNAP utoljára! 
Az angol filmgyártás új-

donsága. 

F I Z E S S . 
ti M U L T A D É R T 

dráma. A főszerepben 
MAY ZETTERLLNG 

H Í R A D Ó 

Hétfőtől szerdáig 
Izgalom! Meglepetés! 

RAZZIA 
Rettegj alvilág. I zga lmakka l 
túlfűtött bűnügyi történet 

az alvilág életéből. 
Főszereplők: 

E L L Y B U R G N E R 
é s P A U L B I L T 

Előadások fél 5, fél 7 és fél 
Síkor. Pénztár d. e. 11—12 

és d. u. 4-től. 

Ez év februárjában Csa-
nádapúcán esküvő alkalmával 
a Tóth-féle vendéglőben Szu-
dúr András és Miklós István 
összeszólalkoztak. A vita 
mind hevesebb lett és végül 
tettlegességre is sor került. 
A verekedésbe azután lassan 
az összes jelenlévők is bele-
avatkoztak és a bicskák hasz-
nálatára is sor kerül t A 
nagy tumultusban ' Miklós 
Istvánt szivenszurtak. aki a 
helyszínen kiszenvedett Sú-
lvos sebet kapott még Ká-
nya Ignád is. 

A rendőrség annakidején 
őrizetbe vette Szudár And-
rás. Szudár István, i f j Szu-
dár István és Náfrúdi Boldi-
zsár csauúdapácai legénye-

ket. akik a verekedést kezde-
ményezték. 

A szegedi törvényszék 
Szalai tanácsa szombaton 
délelőtt tárgyalta a halálos-
végü verekedés bűnügyét. A 
vádlottak tagadtak, a kihall-
gatott tanuk nagy része azon-
ban ellenük vallott. A bíró-
ság hosszas tanácskozás után 
bűnösnek mondatta ki a há-
rom elsőrendű vádlottat sú 
lvos testisértés bűntettében 
ós ezért Szudár Andrást egy 
évi és hat hónapi börtnöre, 
Szudár Istvánt nyolc hónapi 
börtÖDre, i f j Szudár Istvánt 
hat hónapi börtönre és Náf-
rúdi Boldizsárt súlyos testi-
eér tés vétségóért húrom hó-
napi fogházra ítélte. Az íté-
let nem jogerős. 

KERÉKPÓRKÖPENYEKET ÉS ALKATRÉSZEKET 
mélyen LESZÁLLÍTOTT A R O N most szerezze be 

JIRÖOS müszerésznei l i T t ^ l i t i 
G y ö z ö d j ö n m e g ! Tegyen próbavásárlást! 

Harmincnégy romházat jelentettek be 
Szegeden 

I n " 
B I I a r i 

Nemrég fontos rendelete 
jelent meg az építésügyi mi-
nisztériumnak. amely Szege-
det romvárossá minősítette. 
Ez azért volt fontos, mert az 
érdekeltek csak a rendelet 
megjelenése után kaphattak, 
illetve kaphatnak kölcsönt a 
romházak, illetve lakások 
helyreállítására. 

A romlakások helyreállítá-
sának gyorsítására a múlt 
hónap folyamán a kormány 
rondelotct adott ki. niuely 
szerint minden romház tulaj-
donosának május 31-ig 1)3 
kellett jelenteni, hogy haj-
landó-e a helyreállítási mun-
kákat elvégezni vagy nem. 
A helyroállításí munkák el-
végzéséhez az érdekeltek köl-
csönt is kaphattak, azonkí-
vül szabad bérbeadási jogot. 
A rendelet szerint, akik ezen 
készségüket nem jelentik be, 
azoknak a házát a közület 
állíttatja helyre, de az is ren-
delkezik vele. 

A városi mérnöki hivatal 

összeállította a roinházak, 
illetve romlakások jegyzékét 
és megküldte az építésügyi 
főigazgatóságnak. összest- tt 
34 ház szerepel a kimutatás-
ban. amelyből uzonhan hi-
ányzik Alsóváros, ahol pedig 
köztudomás szerint a leg-
több ház sérült meg a bom-
batámadások sorún. A Ti-
sza Lajos körúton belüli 'é-
szen három háborús sérült 
szerepel a jegyzékben 26 la-
kássak Felsőváros 19 házzal, 
84 lakószobával. Uókus ütt/j, 
14 szobával. Újszeged kettő-
vel. 10 szobával, tíomogyi te-
lep ötlet 8 szobává,. 

Az építésügyi főigazgató-
ság felülvizsgálja a mérnök: 
hivatal által történt bejelen-
téseket. illetve összehasonlít-
ja az érdekeltek bejelenta-
seivel ós mindazon esetekben, 
ahol a tulajdonos nem jelen-
tette be a helyreállítási kész-
séget. javaslatot tesz, hogy 
az ilyen épületeket, illetve la-
kásokat az állam hozassa lak-
ható állapotban. 

TELEFON: 931. , TELEFON: 931 
M O L N Á R h a l á s z c s á r d a 
Uj helyen van! Újszeged! gyaloghidtól 5 perc jobbra a (Ízesekben 

h a l k t ) l o n l e g e s 5 £ g e k 
minden időben, szolid árak, elsőrendű HÜTÜTT ITALOK, 

HÁNGULATOK CIGÁNY Y.ENE! 

Egy vagon közellátási liszttel nem 
tudott elszámolni - ötévi fegyház 

A szegedi munkásbíróság 
szombaton délelőtt tárgyal-
ta Szabó Mihály Hajós utcai 
pékmester nagyszabású — a 
közelátás érdekét veszélyez-
tető — bűnügyét. 

Ez év május 6-án G :ubó be 
jelentette a rendőrségen, hogy 
az éjszaka folyamán kisebb 
tűz ütött ki műhelyében és 
a műhelyben lq^ő kisebb asz-
tal. amelynek a fiókjában az 
elszámolásra vár ókenyérje-
gyeket tartotta, teljesen el-
égett. A gazdasági rendőr-
ségnek gyauús lett a dolog 
és felülvizsgálták Szabó üz-
leti könyveit. Kiderült, hogy 
1947 júliusától mintegy 100 
mázsa liszttel nem számolt ei 
a közellátási hivatalnál. Az 
„eltűnt" lisztről felvilágosí-

tást nem tudott adni. 
A szombati főtárgyaláson 

Szabó tagadta azt, hogy a 
hiányzó 100 mázsa lisztet el-, 
feketézte volna A munkás-
bíróság a közellátás érdekét 
.veszélyeztető büntJettben, 
mondotta ki bűnösnek és 
öt évi fegyházzal, valamint 
öt évi jogvesztéssel sújtotta. 

(x) A Szegedi Ipartestület és 
a KIOSz helyi csoportja elő-
adássorozatának keretében, fo-
lyó hó 7-én (hétfőn) délután 6 
órakor az Ipartestület nagyter-
mében dr. Zöld Sándor ország-
gyűlési képviselő «Marxizmus 
Leninizmus» címmel tart elő-
ad ást, Minden kisiparos ott le* 
gyen. 

MINT EDDIG - UGY EZUTÁN IS 
U i v i i t i í r u t K ö t ö t t á r u t H a r i s n y á t 

R ö v i d á r u t J b ^ o l t á r u e m ü t I ^ i i r d <"> r u 1> á t 

0 1 t X C t L S I O R H A R I S N Y A H A M x ) l 
s z i u S M d o r Tisza LaiOS-HORUT érvényes 

BELVÁROSI 
MOZI 

TELEFON: 625. 

MA vasárnap utoljára! 
A legújabb ameriUai cow-
boy film ! ! 

Fegyveres kísérteti 
izgalmas harc az igazság 
és a banditák között. 
Ezenkívül: 

MAGYAR HIRADO 
Hétfőtől—Szerdáig 
Izgalmas amerikai kalatv 
dos tengerész film! 

A TENGER 
ROZSAJA 
kalandor történet, telítve 
idegfeszi tő fordulatos ese 
lekménnyel. 
Főszerepekben Denise Bosc fj 

Georges Lanncs 
Ezenkívül: 

Aktuális külföldi híradó 
Előadások kezdete fel 5. fél 

7 és fel 9 órakor. 
ceuzura.i-' 11—l.-iir. 

Dóluiiu 4 Arától l.a<dr*. 

S Z E G E D I I N R ! . A I ' 9 
1948 június ü vasárnap ^ 
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Eladó Ingatlanok 
liu'szártak tanyánál 3 lakpso 
beköltözhető ház 10.000. Sugár-
útnál «incézett 2 szobás beköl 
tűzhető gazdasági ház 16."0<). 
U. ott villaszerű 2 szoba elő-
szobás beköltözhető adómentes 
magánház nagv gyümölcsössel 
25.000. Belvárosi ház felerésze, 
fürdőszobás lakásokkal 25.000. 
Forint. Családi ház a Belváros-
ban, 3 szoba, fürdőszobás ál 
adó lakással 27.000. Párisi kör-
úton adómentes 2 szoba fürdő 
szobás magasföldszintes beköl-
tözhető úri ház 42.000. Sugár-
úton a két körút közti jóépRé-
síi pinc-ézetl emeletes 4x2 szo-
ba fürdőszobás parkettes ház, 
lakásátadással, nagv mühelv-
Ivei. nagy telekkel 65.000. Bél-
városi sarokház 2x5 szobás 
üresen átadó 40.000. Ugyanott 6 
nagyszoba hallos beköltözhető 
pincés úri magánház 1)0 oOO. 
Kiskönúti többüzletes emeletes 
pincézctt sarokház, lakásátadás 
sal 65.000. Alsóvárosi zárdánál 
kifogástalan 3 szobás pincéz.ett 
modern nagykertes magánház 
65.000 Ft. Földek: 2 kat. hold 
fiatal gyümölcsös a töltésen 
kívül, villamosnál, holdja 12.000 
2100 öl príma szőlő és nemes 
gyümölcsös új lakóépülettel, 
köves út. vasút mellett, öle: 13 
Ft. lT. ott 2000 öl szőlőskert, 
liOO drb 10 éves Jonathán alma-
fával. ölenkiut 10 Ft. 3450 öl 
nrérgési jó szőlő, épületanyag-
gal együtt 21.000. Árpádköz-
pontorr l 'J kh jó szőlő, lakó-
épülettel 25.000! Kapitányság 
állomás és kövesútmVÍ 4 kh jó 
szőlő és gyümölcsösnek való 
szántó, öle 6 Ft, 6 kh jó szántó 
Szornolvában öle 2.50 Ft. Szaív-
ni a zi állomáson innen 4000 ől 
gyümölcsös, új tanyával 25.000 
Ft. 8AARV ingatlaniroda, Ká 
rasz-utca 11. 

ALSÓVÁROSI paprikaterme-
lök figyelem! Faragóm. 13. sz. 
alatti emeletes ház, több lakás-
sal, gazdasági udvarral, színek 
kel. nagy kerttel eladó. Érdek-
lődni: Szécsy Ruhaáruház, — 
Nagy Jenő n. -1 szám. 

BELVÁROS legforgalmasabb 
útvonalán, jómenetelü vendéglő 
jogfolytonossággal családi ok 
miatt átadó. Cím a kiadóban. 

GYERMEKKOCSI alighasz-
nált. mélv fehér eladó Parti-
zán (Vitéz)-utca 10. I. i. 349 

FELSŐT ANYÁN 25 kh bir-
tok. ebből 7 kh szőlő, 5 szobás 
szép tanyával, bőséges gazda-
sági épülettel, pincével, teljes 
felszereléssel, esetleg több rész 
létben is. 160.000.— Ft-ért sür-
gősen eladó. Petrik ingatlan-
iroda Szeged, Széchenyi tér 7. 
Csongrádi palota. I. em. 14. 

EGY kazaJ száraz kévés be' 
re eladó. Deszk. V. utca 43. 316 

BöRKABÁTOK. bőrnadrágok 
tboloros bőrmellényeí; mérték 
után készülnek Csordás bőrru-
loikészítő mesternél. Szent Mik-
lós-utca 7. Felsővárosi temp-
lom mögött. 

K E T T Ü hold elsőrendű föld 
kiadó paprikának vagy egyéb 
palántáé céljára. Artézi kút 
van. Szent Miklós-utca 7. Felső-
városi templom mögött.' 

EGY 8 méteres istálló, cse-
n i lelös. részben tégla, részben 
vályog lebontásra eladó. Sz.rlv 
mazi utca 29 sz. upj 

G Y E R M E K K O C S I mélv re 
döriyös vajszínű kifogástalan 
alJ.-ipótban és 8 rekeszes nyui-
ketrec eladó. Hattyu-utca 61 sz. 

F.ENG VEI. utca 2!) ház eladó. 
Érdeklődni: Csuka utca 6. 343 

UAZ elfoglalható több mel-
lékhelyiséggé!. kerttel eladó. 
Farkasutca 12 sz. 

•UiKABBAN levő 4 szemé-
lyes rnotoresónak molor nél-
kül eladó. Cím a kiadóban. 527 

SZEGEDI H Í R L A P 
1918 június ti vas-árnap 

E l a d ó h á z a k 
Kétemeletes új ház modern 
szobás lakásokkal Partizán-ut-
cánál 36 000 Ft. Sugárúton 
szobás magánház 25.000 Ft. 
Ugvanott kis családi ház nagy 
kerttel 12.000. Rókuson em 
ház beköltözhető 30.000. Római 
kőrútnál em. ház szép kerttel, 
18.000 Ft. Szent István térné! 
magasföldszintes ház 2 lakás-
sal,'" fürdőszobás 45.000. Alsó 
városon 2 szobás családi ház 
beköltözhető 13.000 Ft. Kárász-
utcánál kétemeletes üzletes mo-
dern bérpalota 120.000 Ft. Vá 
rosi fii Kidnél kétemeletes mo-
dern üzletes bérház 12 kom-
fortos lakással 105.000. Telkek: 
Város minden részén 3000 Ft-
tól 30.000-lg. Földek: Vedres-
házán 30 kat. holdas szánló ar-
tézi kúttal, tanyával 165.000. 
Ugyanott 28 kai. holdas szánló 
holdankiiit 1500. Borozsmán 
6>4 kat. holdas szántó, benne 1 
hold szőlő tanvával Szegedhez 
15 km-re 75.000 Ft. Szeged Csor 
ván 12 kat. holdas szántó, ben-
ne -2000 Cröl szőlő tanvával. 
••öle. 2 Ft 50. Megvehetők: 
MEZEK NE ingatlaniroda, Dó 
zsa György-utca 2 (Kultúrpa 
lotánál). 

MÉLY gyermekkocsi eladó. 
Feltámadás utca 30. I. c. 5. 338 

KUKORICA eladó. Korma 
nyos-u. 12. Grd. Rózsánál. 

4—5 HP STABIL üzemképes 
favágómotor eladó. Kormányos 
István Yilmaszállás, állomás-
nál. 

MELEGÁGYNAK vagy folyo-
sónak megfelelő üvegezett ab-
lakkeretek, épületfák. Bohrt 
cserepek eladók. Kossuth Lajos 
sugárút 66. '«r'7 

250 PUCH S. 4. príma álla-
potban eladó. Vásárhely ¡-su-
gárút 49. 293 

JÉGSZEKRÉNY eladó. Tá-
bor utca 7/b. Túri üzlet. 269 

500 KBC Opel. oldalkocsis 
motorkerékpár jó gumikkal 
minden szállításra alkalmas, 
jutányosán eladó. Deszk. IV. 
u. 31 sz. 217 

KERESEK megvételre fél 
collos ólomnyomó és 50-es le-
folyó csöveiket. Ürmös, Báró 
Jósika-utcí) 19. 

VILLAMOS megá lónál 528 
• öl házhely gyümölcsösöm el-
adnám. Megbízottam: Daróczy 
ingatlaniroda, Rákóczi tér. 

ELADÓK különböző bútorok, 
éikező készlet, porszívó, kávé-
főző, márkás festmények, Láz-
tartási tárgyak- Cím a kiadó-
ban. 

VENNÉK márkás étkező és 
üvegszervizt, úri szoba ülőgar-
nitúrát. eLőrendü antik bútort 
priváttól. Cím a kiadóban. 

5—7 KAT, hold príma szántó-
föld Kisdombegy házán ¿¡adó, 
Cím a kiadóban. 

TIZENEGY éves erős fekete 
ló eladó. Világos u. 5. 584 

S F.G É D M OTOR K ER ÉK PA R, 
német gyártmány km.kint há-
rom fillér az üzemköltségé, <1 
adó. Bcrlini-krt. 25b. 382 

ELADÓ egv jó állapotban lé 
vő Sandlaufer Fiaikkor kocsi. 
Érdeklődni: Párisi körút 30 sz. 
Korcsma. 581 

1 MÁRCIUSI süldő eladó. Ér 
dekiődni: Szulymazu. 19. Dél-
előtt 10 óráig. 371 

EGY alig használt női kerék 
pár és egy szekrény, egv slobí-
zsi eladó. Vajda-u. 15a. 378 

RONGYOT magas áron ve-
szek. Szőnyeg szövés 5 forint 
métere, rongyért kész szőnye-
get adok. »Háziipar» Rönautea 
7 szám. 376 

PAPRIKAPALANTA és egv 
könnyű koesj eladó. Kutona-u. 
79 szám, 375 

ALIG használt modern süly 
lyeszlős varrógép, hatszemélyes 
márkái porceíJán szerviz eladó 
Hullám-utca 8. 1. 12. 380 

LÓ, 8 éves kanca, egyesben 
is jár, közelellős, 4 éves tehén 
é»- egy alig használt szakeke el-
adó.' Pacsirta u. 27. 

VÁLASZTÁSI 8 hetes fajma-
laeok, rádió, gyermek vaságy, 
sodrony betétiéi és egy csónak 
o'dalmótor, jó állapotban eladó. 
Pacsirta utca 27. 

EGY 1101.D föld Matyón túl 
a csöszkunyhó közelében eladó. 
Szabadság-tér 3 szám. 370 

2 HOLD paprikának való 
föld felesbe kiadó. Tudakozód-
ni Kossuth Lajos sug. 61 szám 

369 alatt. 
FEHÉR gyermekágy, szabá-

yozható gyermckszOk, zomán-
cos fehér gyermekkád eladó. 
Béke-utca 6. Emeleten. 366 

FÉRFI bunda kabát, ameri-
kai, hosszú, sürgősen, olcsón 
eladó. Kápolna-utca 15. 365 

MOLNÁRulca 23 számú ház 
eladó. Érd. ugyanott. 361 

.t;s VLÁ DIIIÁZ a tanítói kis 
kertekben eladó. Megvehető; 
Boldogasszony-síig 15. II. em. 7. 

363 
GYERMEKKOCSI, fehér mély 

redőnyös, eladó. Szent László 
utca Í9 szám. 382 

SZÉP gyümölcsös eladó vagy 
magánházért elcserélhető. Cím 
a kiadóban. ' 5íi<) 

2 SZOBÁS adómentes, új ma-
gánház, lakás átadással eladó. 
Csendes u. 10. szám. 359 

HÁZ eladó lakás átadással. 
Újszeged, Alsótiszapart, Rak-
kanttelep 7. Érdeklődni u. ott, 
és Molnár-utca 22 szám. 358 

EGY hőtejö fiatal fejőstehén 
eladó. Tápé, Hunyadi-u. 11. 357 

BOT EJ 0 fias, fa jtehén el 
adó. Kossuth I.ajos-sug. 8. TL 
11 ojtó. 354 

2 AGY paprikápalánta csipŐ-
mentes eladó. Paprika-u. 22. 553 

TÁRSAT keresek 4—5000 fo-
rinttal »Fedezet van« jeligére 
leveleket a kiadóba térjük. 

F o g f l a l k o z á s 

KOSZTÜM fa PULLÖVER 
KÖTÉST (svéd, csipke, sima) 
a legszebb kivitelben vállatok 
FOsőtiszapart 22. 1, 3. 

SZOBAFESTÉST jutányos 
árban, legszebb kivitelben ké-
szítők. Pipicz Béla szobafestő 
mesler dr Boros József-utca 24 
szám. 183 

NŐS, jómegjclcnésü tnagán-
' tisztviselő - elhelyezkedne ügy-
védi. vagy közjegyzői irodában 
esetleg magáncégnél, 10 évi 
irodai gyiíkorlattal. Gépírás-
ban, valamint az összes irodai 
adminisztrációban jártas, szor-
galmas, megbízható, becsüle-
tes munkaerő. Megkeresést «Jó 
munkaerő« jeligére a kiadóba. 

317 

ELADÓ egv parípaló és egy 
hasas fejőstehén. Ujsomogyite-
lop. 41. utca 1101. Kéri kocs-
mával -izemben. H5J 

SZEGEDI HÍRLAP 
II. évf. 128. szám. 

Főszerkesztő-
dr. TÓTH LÁSZLÓ. 

Felelős szerkesztő és kiadó: 
dr. FÁBIÁN FERENC. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Szeged üugonies-tér 12 Szer 
kesztőség telefonszáma: 310 
Kiadóhivatal telefonszáma: 644 
Éjszakai szerkesztőség: 309. 

Ablaka-nyomda nyomása 
Felelős vezető: Ablaka István 

ÁLLÁSNÉLKÜLI, nős ma-
gántisztviselő 12—10 éves ko-
rig diákok, korrepetálását ma-
gán és pótvizsgára való előké-
szítését. garanciával vállalja. 
Ciin: Párisi-körűt 8. földszint 
4-ik ablak. Érdeklődni lehel: 
14—15 óra között. 510 

KÖTÉST, (svéd, csipke, kosz 
tűm) géphimzést vállal: Margit 
kézimunkaülslct, Kígyóutca 8. 

EGYEDÜLÁLLÓ cipészsegéd 
nek rafihelvt és lakást adok 
munkabérbe. Papp Béla, Káro-
lyi-utca. 318 

FÖLDET vállalok papriká-
nak, 3 ágy palánta eladó. Tu-
dakozódni lehel Röszkeiútca 
33 sz. 239 

NAGY gyakorlattal rendelke-
ző leány bármilyen üzletbe ki-
szolgálónak ajánlkozik. Cím a 
kiadóban. 367 

KISMOTOROK és kerékpárok 
gyors hiba vizsgálata, zománro-
zás, zsírbarakás, gumik, a'kal-
részek raktáron. «Gyorsjavítói-
nál. Apponyi Albcrt-'u. 15 szám. 

o i í t a t síi-

Zongorát, orgonát, har 
rnoniumot tökéletesen hangol, 
javít Bakovszky a Nemzeti 
Színház és Zenekonzervatórium 
hangolója. Báró Jósika-utca 31 
földszint 4. 283 

PINCÉT nagyol keresek hor-
dók tárolására. Pulczutca 23. 
szám 280 

ÁTVENNÉK 2 szobás lakást 
csere is lehetséges. Cserénél 1. 
vagy 2 szobás zárdához közei-
lévőt adok és költséget megté-
rítem. «Zárda» jeligére. 295 

ELCSERÉLNÉM belvárosi II 
emeleti 3 szobás fürdőszobás 
lakásomat földszintesért. Jel-
ige «Szoba-konyha, előszoba». 

321 

ELCSERÉLNÉM olcsóbérü 
belvárosi 2 szobás lakásomat 
lehetőleg a híd közelében lévő-
ért. «Mielőbb» jeligére a kiadó-
ban. 352 

ÜZLETHELYISÉGKM ET ket-
téosztanám Belvárosban, leg-
forgalmasabb helyen. «Minden 
szakmának megfelel« jeligére. 

. i 18 

GYÖNYÖRŰ, belvárosi 2 szo 
ba^hull, összkomfortos I. eme-
leli lakást cserélnék 2 szobás 
földszintesért. i Féregmentes« 
jeligére. . 347 

HÁROMSZOBÁS fürdőszobás 
lakásomat elcserélném egyszo-
básért. Cím a kiadóban. 276 

ELCSERÉLNÉM belvárosi, 
nwdern 2 szobás összkomfortos 
szép lakásomat, hasonló 3 szo-
básért, Ajánlatokat «Féregtaen-
tes« jeligére a kiadóba kérek. 

BELVÁROSI Ii. em. garzon-
lakás, teljes komforttal, gőzfű-
téssel. bútorral átadó. Cím: 
Oroszlán-utea 1. Bazár. 377 

BÚTOROZOTT szoba kiadó, 
egy. vagy két személy részére. 
Cím Sajkautca 10 sz. udvar 2. 
ajló 373 

2 SZOBA konyhás ojcsóbéríl. 
belvárosi lakás hálószoba bú-
torral sürgősen átadó. «Gá'/> 
jdigc. . 3/2 

2 SZOBÁS, összkomfortos la-
kást keresek, Nagykörúton be-
lül költségmcgtéritéssel. Ka-
zinczy utca 11- fszt. 2. 371 

SZOBA konyhás laikus búlor-
ral, modern berendezéssel át-
adó. »Felsőváros« jeligén. 361 

BÚTOROZOTT szoba, tágas, 
fürdőszoba használattal kiadó. 
Báró Jósika-u. 1. Kontraszté. 

3oő 

FÉRJHEZ mennélk 50 éven 
felüli iparos emberhez. «Ingat-
lanom van» jeligérc. 368 

HÁZASSÁG vagv közös ház-
tartás céljából megismerned" 
nék intelligens, magános, nyűg4 

díjas tisztviselőnővel. Választ: 
«Hatvan« jeligére kiadóba. 343 

FÉRJHEZMKNENDÖK háza4 

sulnndók figyelmébe! Lcgme,g» 
bizhatóbb, legdiszkrétebb For-
tuna házasságközvetítő irodáját 
Saját'érdekében mielőbb keres' 
se fel. Kölcsey-u. 10. 

l < ttlöotéle 

RÁDIÓ javílások, alakítások! 
szakszerűen Horváth «Rádió-
szanatórium« ban Kossuth utca 
25 szám. * > 

IDŐS házaspár házzal és 
életjáradékkal becsületes, jó-
szívű gondozót keres. Cím a 
kiadóban. 259 

40«) FORINTTAL társuljon 
gépműhelyhez közreműködéssel. 
Ajanlatokat «Pár napon bellii« 
jeligére. 586 

SZOBA konyha spejzos la-
kást keresek, költségei térilek, 
v a g y c s e r é l n é k . I l e r n v ó s u . 1 sz 

3551 

BETÁRSULHAT 5—10.000 fo-
rinttal 33- 10 éves nő vidéki 
rőfös rövidáru üzletbe. Később 
házasság lehetséges. Bővebben; 
Fortuna. Kölcsey-u. 10. 

3 VAGY 1 EZER forintot ki-
adok, biztos fedezetre. «Biztos-
fedezet» jeligére. 38a 

ELVESZETT lánccal együtt, 
vörös-f eke te-tarka Tigris nevű 
kutya. Megtaláló vagy nyomra? 
vezető jutalomba részesül. Kor-
mányos utca 11. 383 

' MÉLY ÉRZÉSŰ, vallásos itre 
ftlligens úrinő ismeretségét ke4» 
resi megértő férfi. «Gyertya-
fény keringő« jeligén. .>79 

Közellátási Közleményen 
Felhívom a közellátási je-' 

gyekre igényjogosultakat, hogy 
lakásváltozásaikat -1 (négy) na-
pon belül, büntető következmé-
nyek tfcrhe mellett feltétlenül 
jelentsék be a Jegykezelő kör-
zeteknél. niert ennék elmulasz-
tása esetén a büntetésen felül 
az új lakcím megállapításáig; 
járandóságaikat is elvesztik és 
a jegvkios/.tás zavartalanságát 
is nehezítik. 

Felhívom a termelőket, hogy 
élőfát kivágni csak az erdőfcT-
fi evei őség (Széchenyi-tér 10; ál* 
tat kiadott termelési engedély, 
alapján lehet. A piacra vagy 
saját háztartási szükségletre 
felhasznált, illetve szállított tű-
zifa után anyaggazdálkodási 
járulékot kell fizetni és előze-
tesen az erdőfelügyelöségtől 
származási igazolványt keli 
kérni. Eladásra behozott tüzíra 
után mázsánként C (hat) fí>-
í intőt háztartási szükségletre 
behozott \agy felhasznált lüzr. 
fa utiin 2.50 (¡sellő forint ötven), 
kell befizetni a 160.312 sz. 
csekkre az lp. M. Anyag <s 
Áihivatal tűzifa árkülönbözet i' 
számlára (Budapest). Tanyai 
termelök a vámhivatalokon ké-
résziül csak az e «főfelügyelő-
ség által kiállított s z á r m a z á s i 
igazolvány alapján hozhatnak 
be eladásra vagy háztartási 
szükségleteikre tűzifát. Ennek 
hiányában b í r s á g o l á s n a k lesz'k 
ki magukat és súlyosabb ese-
tekben a tűzifa is elkobozbalo. 

Polgármester. 

PÜSPÖK-utca 12a száJiiú ház, 
lakás és uzletátadá'ssai eladó, 
J a k a b Lajos u. 11. 388 

• •,.. játoátftliiyiíiadítfjtai.'' 


